

Stockholms  
universitets  
studentkår



# SUS Policy för tillsättande och entledigande av studentrepresentanter

Fastställd av kårstyrelsen: 2024-02-13



# **SUS Policy för tillsättande och entledigande av studentrepresentanter**

## **Bakgrund**

Stockholms universitets studentkår (SUS) har i enlighet med studentkårsförordningen rätt att utse och entlediga studeranderepresentanter vid Stockholms universitet. SUS äger även rätt att, genom råd, utse och entlediga representanter inom den egna rådsstrukturen.

## **Syfte**

Policyn ska tydliggöra hur SUS tillsätter studeranderepresentanter. Detta i syfte att säkerställa valda representanters lämplighet och möjlighet att företräda SUS och studenterna vid Stockholms universitet. Policyn beskriver även mot vilken bakgrund och hur en studentrepresentant entledigas.

## **Avgränsning**

Riktlinjerna gäller för samtliga uppdrag som innefattas av studentkårsförordningen (2009:769) samt Regler för studentinflytande (Dnr SU FV-1.1.2-2860-19). Denna policy innefattar även råd anknutna till SUS.

I enlighet med presidiets uppdragsbeskrivning innehar SUS presidium studentrepresentationen i områdesövergripande rådet, rektorsföredragningen och universitetsstyrelsen. Övrig studentrepresentation som SUS presidium innehar framgår av den till kårstyrelsen anmälda arbetsfördelningen för presidiet.

Policyn gäller inte rekrytering av tjänstepersoner till SUS kansli, detta regleras i ”SUS policy för rekrytering av tjänstemän” eller rekrytering av representanter till SUS-anknutna organ, detta regleras i ”SUS policy för tillsättande av representanter till SUS-anknutna organ”.

## **Ansvarsfördelning**

Råd anknutna till SUS utser representanter till sådana uppdrag som innefattas av studentkårsförordningen och regler för studentinflytande. Dessa val bekräftas sedan av ansvarig tjänsteperson inom SUS.

SUS presidium kan i enlighet med ”Instruktioner för Centrala Studentrådet” välja representanter.

Presidiet är ytterst ansvarig för att policyn efterlevs.

## **Studentrepresentants ansvar**

Den som utses till representant är skyldig att följa vad som anges i studentkårsförordningen, regler för studentinflytande och/eller guide till studentrepresentant samt att respektera SUS grundläggande värderingar om demokratisk grundsyn och allas lika värde.

Studentrepresentant som inte uppfyller ansvaret ovan eller inte iakttar sina förpliktelser mot SUS kan entledigas. En studentrepresentant kan även entledigas om den medvetet motverkat SUS syfte, uppenbarligen skadat SUS, dess verksamhet och intressen. Vid särskilt grova överträdelser kan SUS bedöma att förtroendet för studentrepresentanten förbrukats och därmed entlediga denne från alla sina uppdrag samt hindra den från valbarhet för framtida uppdrag.

## **Valbarhet**

Valbar till studeranderepresentant på institutionsnivå är den som

- antingen är registrerad student eller nyligen studerat på grundnivå eller avancerad nivå vid den aktuella enheten ex institution eller sektion
- eller är doktorand vid den aktuella enheten under den period som uppdraget gäller
- samt inte innehar sådan anställning vid den aktuella enheten som tydligt medför en maktställning gentemot andra studerande

Om aktivt student- eller doktorandråd inte finns vid enheten rekryteras representant genom SUS kansli.

Valbar till studeranderepresentant på fakultetsnivå är den som

- antingen är registrerad student eller nyligen studerat på grundnivå eller avancerad nivå vid den aktuella fakulteten
- eller är doktorand vid den aktuella fakulteten under den period som uppdraget gäller
- eller är tjänsteperson eller förtroendevald inom SUS
- samt inte innehar sådan anställning vid den aktuella fakulteten som tydligt medför en maktställning gentemot andra studerande

Valbar till studeranderepresentant på central nivå är den som

- antingen är registrerad student på grundnivå eller avancerad nivå vid Stockholms universitet under den period som uppdraget gäller
- eller är doktorand vid Stockholms universitet under den period som uppdraget gäller
- eller är tjänsteperson eller förtroendevald inom SUS
- samt inte innehar sådan anställning vid den aktuella enheten som tydligt medför en maktställning gentemot andra studerande

Undantag från ovanstående beviljas, om särskilda skäl föreligger, av SUS presidium, ombud och teamledare PI, Team Påverkan och inflytande.

## **Överväganden**

SUS representanter ska spegla heterogeniteten hos universitetets studenter och det omgivande samhället. Tillsättningar av studentrepresentanter ska främja en så bred representation som möjligt. Där aktivt student-, doktorand-, fakultets- och/eller centralt råd finns ska tillsättning i första hand ske på rekommendation av relevant råd, med bibehållen hänsyn till ovanstående valbarhetskriterier.

## **Suppleanter**

SUS har rätt att välja suppleanter till alla organ, SUS har kärstatus över, där studentrepresentanter finns vid universitetet. Universitetet avgör om dessa suppleanter har närvaro- och yttranderätt vid de tillfällen de inte är tjänstgörande suppleanter.

## **Entledigande av studentrepresentant**

### **Entledigande**

En studentrepresentant kan få lämna sitt uppdrag under pågående förordnandeperiod, utan iakttagande av avslut eller överlämning, på grund av bristande förtroende. Som bristande förtroende anses vara händelse genom vilken studentrepresentanten brutit i sina skyldigheter enligt vad som ovan anges under rubriken Studentrepresentants ansvar.

Studentrepresentant kan under representationsperioden begära att bli entledigad.

### **Förfarande**

Frågor om entledigande ska alltid hanteras skyndsamt. Personuppgifter om inblandad får inte spridas till personer utöver de som absolut behöver kännedom. Som medarbetare på SUS förväntas en vara mycket restriktiv när det gäller att dela information om personärenden som kommit till ens kännedom.

Ett råd på institution, fakultet eller central nivå som vill väcka en förtroendefråga och göra gällande att en studentrepresentant bör entledigas från sitt representationsuppdrag ska kontakta SUS ombud. Ansvar för framtagning av utredning fördelas till det ombud alternativt teamledare PI som ansvarar för enheten där förtroendefrågan väckts. -Ombudet alternativt teamledare PI ska begära skriftligt material i form av en redogörelse över händelsen/erna som ligger till grund för den väckta förtroendefrågan. Även SUS kansli kan väcka en förtroendefråga ifråga om studentrepresentanter.

Ombudet eller teamledare PI ska skriftligen dokumentera påstådd händelse samt lämna ett skriftligt förslag till åtgärd. Detta ska skickas till berörd studentrepresentant och teamledare PI. Studentrepresentanten ska erbjudas möjlighet till ett personligt möte alternativt ges tillfälle att yttra sig skriftligt över

förslaget inom en (1) vecka från att denne tagit emot skriftligt förslag till åtgärd.

Beslut om entledigande fattas av SUS presidium efter hörande av teamledare PI. Beslutet ska vara skriftligt med motivering. Beslutet ska tillställas studentrepresentanten. Berört råd samt berörd kontaktperson ska informeras.

I de fall omständigheterna visar att det kan finnas skäl att omgående avbryta ett representationsuppdrag fattas det beslutet av SUS presidium efter samtal med studentrepresentanten.

Gäller den väckta förtroendefrågan uppgifter om händelser som kan vara sexuella trakasserier, kränkningar och/eller övergrepp tillämpas SUS rutin för hantering av sexuella trakasserier, kränkningar och övergrepp. I förekommande fall är det verksamhetschefs eller annan tjänstepersons ansvar enligt delegation att snabbt utreda händelse/erna.

Beslut om entledigande kan inte överprövas.

### **Varning**

Studentrepresentant som brister i sina skyldigheter enligt uppdraget kan varnas. Varning ska innehålla information om händelse/er som ligger till grund för varningen och konsekvenser för det enskilda representationsuppdraget om det upprepas.

Varning kan utdelas av studentråd eller av ombud vid SUS. Råd ska informera ombud om att varning har getts och att fråga om entledigande kan aktualiseras.